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Do naszej redakcji co pewien 
czas zgłaszają się mieszkańcy 
z uwagami dotyczącymi funkcjo-
nowania sygnalizacji na olkuskich 
skrzyżowaniach. Pytają, dlaczego 
zdarza im się czekać po kilkanaście 
minut na zmianę świateł. Zarząd-
cy dróg tłumaczą: aby system 
zadziałał poprawnie, auta muszą 
dojeżdżać jak najbliżej wytyczo-
nych linii.

Na skrzyżowaniu ul. Mickiewi-
cza z DK94 w Olkuszu funkcjonuje 
sygnalizacja świetlna, na którą noto-
rycznie skarżą się miejscowi kierowcy. 

Często zdarza się, że światła od strony 
ul. Mickiewicza „zawieszają się”. 
Pomimo dużej kolejki aut, kierowcy 
czekający na „zielone światło”, aby 
móc pojechać prosto w kierunku ul. 
20-stu Straconych lub w lewo, na 
DK94 w kierunku Dąbrowy Górniczej, 
denerwują się, że sygnalizacja nie re-
aguje. – Ile można tak czekać? – pyta 
dzwoniący do naszej redakcji olku-
szanin. Postanowiliśmy o to zapytać 
w zarządzie Drogi Krajowej nr 94.

Pętle indukcyjne
- Program sygnalizacji świetl-

nej zlokalizowanej na wskazanym 
skrzyżowaniu działa w oparciu o sys-
tem detekcji pojazdów. Samochody 

Dlaczego światła nie 
zmieniają koloru?

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!Polub nas na

Дитячий садок

www.urwisy-olkusz.pl

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

LAST MINUTE
na zapisy do przedszkola

Oferujemy: 
- Język  angielski codziennie,
- Sensoplastykę®,
- Robotykę,
- Rytmikę.

ORGANIZUJEMY 
ZAJĘCIA ADAPTACYJNE

.

- Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera 

   oraz Kariera Zawodowa a także NETBON

- Jako jedyny Ośrodek w Olkuszu mamy w ofercie szkolenia 

  i egzaminy na Przewóz Rzeczy i Osób

- Jako jedyni posiadamy miernik prędkości do szkolenia motocyklistów

- Dysponujemy dużym placem manewrowym przystosowanym do wszystkich kategorii

- Zapewniamy badania lekarskie oraz psychologiczne

całodobowo
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PODZIĘKOWANIE

Światła nie zmieniają koloru...
ciąg dalszy ze str 1

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Jedne z najładniej położonych 
kortów w Polsce, świetna atmos-
fera podczas turniejów, dobrze 
utrzymana nawierzchnia – takie 
opinie można od lat usłyszeć od 
tenisistów, którzy na rozgrywane 
na Czarnej Górze tenisowe turnieje 
przyjeżdżają z różnych stron kraju. 
Olkuskie korty tętnią życiem na co 
dzień, bowiem trenuje tu wielu gra-
czy, i dzieci, i dorosłych. Kompleks 
kortów to 3 pełnowymiarowe korty 
plus kort treningowy. Niestety, 
niedługo nie będą już mogli korzy-
stać z niepełnowymiarowego kortu 
treningowego D. Na jego miejscu 
stanie bowiem tężnia. Dobra wia-
domość jest taka, że pozostałe 
tenisowe obiekty zyskają oświe-
tlenie, ogrodzenie i poprawione 
odwodnienie przed rozpoczęciem 
kolejnego sezonu, czyli 1 maja 
przyszłego roku.

Kort rekreacyjny przy-
szłych mistrzów

Tak nazywany jest kort D przez 
miejscowych tenisistów. Chociaż 
niepełnowymiarowy, nie nadający się 
do rozgrywania turniejowych meczów, 
spełnia istotną funkcję. Dlaczego? Te-
nisiści bez zastanowienia wymieniają 
kilkanaście powodów: jako jedyny 
ma ściankę treningową; umożliwia 
grę jednemu graczowi; położenie na 
uboczu sprawia, że idealnie nadaje się 
do stawiania pierwszych kroków w tej 
trudnej dyscyplinie sportu; nadaje 
się do szkolenia najmłodszych dzieci 
przez szkółkę tenisową (w której uczy 
się sporo dzieci i młodzieży, co prze-
kłada się na zwiększenie dochodów 
z kortu); prowadzenie zajęć szkółki 
tenisowej na tym korcie odblokowa-
ło możliwość korzystania z kortów 
pełnowymiarowych pozostałym gra-
czom (co również zwiększa dochody 
z wynajmu kortu). Nie bez znaczenia 
jest także fakt, ze podczas turniejów, 
to właśnie tutaj gracze mogą zrobić 
rozgrzewkę, nie blokując kortów na 
których rozgrywane są turniejowe 
mecze. Likwidacja kortu D pozbawi 
dostępu do gry od 1/5 do 1/4 stałych 
klientów kortów – to kolejny argu-
ment przemawiający za pozostawie-
niem tego obiektu.

-Od 1991 roku (kiedy nastąpiła 
renowacja kortów) środowisko teni-
sowe płaci za każdą godzinę spędzoną 
na korcie. Moglibyśmy założyć że 
„klient płaci i wymaga”, ale od po-
czątku wychodzimy poza tę formułę 
wspomagając gospodarza obiektu. Od 
pracy fizycznej w pierwszych latach 
funkcjonowania kortów rozpoczyna-
jąc, poprzez wykonanie narzędzi do 
renowacji kortu, wykonanie trybun, 
pomoc w budowie trzeciego kortu, 
pomoc w wyposażeniu domku klubo-
wego, zakup sztucznych linii, i jeszcze 
wielu innych sponsorskich gestów po 
społeczne zaangażowanie w organiza-
cję życia tenisowego, organizację teni-
sowej rywalizacji, tworzenie eventów 
sportowych itd. Wszystko po to, aby 
stworzyć przyjemne miejsce z odpo-
wiednim klimatem i poziomem usług. 
Jesteśmy oczywiście za budową tężni. 
Widzimy w niej ogromny potencjał. To 
kolejna atrakcja zarówno dla naszych 
mieszkańców, jak i coraz liczniej 
odwiedzających Olkusz turystów! 
Brawo! Ale prosimy o inną lokalizację 
(np. park przy ulicy Sławkowskiej lub 
Skwerek) tego pomysłu tak, aby nie 
odbywała się kosztem krzywdy dobrze 
funkcjonującej dyscypliny sportu – 
uważają tenisiści.

-Tenis jest na tyle trudną tech-
nicznie dyscypliną, że bez naprawdę 
dobrego przygotowania trudno o za-
dowolenie z gry. U nas uczy się grać 
sporo osób: dzieci od 5 roku życia, 

młodzież, dorośli. Nasza szkółka ma 
stale obłożenie. Od 30 lat organizuję 
turnieje tenisowe, minimum 5 – 6 
w roku. Gracze z zewnątrz zgodnie 
mówią, że nasze korty są jednymi 
z najładniej położonych w Polsce, 
wśród drzew i zieleni. Doceniana jest 
jakość nawierzchni, o co dba całe 
środowisko tenisowe, oczywiście wraz 
z gospodarzami kortów. Fajny klimat 
budowaliśmy tu przez lata i chcemy, 
aby tak pozostało – mówi trener Rafał 
Krawczyk.

Korty jak ubogi krewny
Trudno nie odnieść wrażenia, że 

korty są traktowane nieco „po maco-
szemu”. Nie objęła ich rewitalizacja 
parku na Czarnej Górze, a ostatnia 
większa inwestycja dotyczyła grun-
townej przebudowy domku dla te-
nisistów. Wykonano ją 11 lat temu. 
Miejscowi gracze dobrze wiedzą, co 
zresztą wielokrotnie podkreślają, 
że fantastyczny stan nawierzchni 
kortów to przede wszystkim zasługa 
pracowników, którzy od lat wkładają 
mnóstwo serca w swoją pracę. Nie da 
się jednak ukryć, że korty wymagają 
większych inwestycji. Bo przedwo-
jenne słupy w ogrodzeniu od bardzo 
dawna straszą i nie pasują do świeżo 
wyremontowanego centrum spor-
towego. A to niejedyny mankament 
tego obiektu.

-Tenis w naszym klimacie to gra 
w sezonie letnim od maja do paździer-
nika. Korty w tygodniu do godziny 
16.00 w całej Polsce stoją puste. Za 
to od godziny 16:00 do zmroku mają 
niemal 100% obłożenie na cały sezon 
z góry. Jeśli byłoby oświetlenie można 
liczyć na duże obłożenie, ponieważ 
dopiero wtedy potencjalni gracze mają 
czas wolny! Latem gra późnym wie-
czorem jest dużo przyjemniejsza niż 
podczas upalnego dnia – przekonują 
tenisiści. Jak podkreśla Rafał Kraw-
czyk, ważne, aby oświetlenie miało 
natężenie 500 lx przy powierzchni, 
rozłożonych równomiernie na całym 
polu gry.

Zamiast kortu – tężnia
Gdy okazało się, że kort D, na 

którym tenisiści zdobywają pierwsze 
szlify, przestanie istnieć z powodu 
planowanej budowy tężni, przed-
stawiciele środowiska tenisowego: 
Bogumił Kowalski, Tomasz Bocia-
nowski i Rafał Krawczyk spotkali się 
m. in. z olkuskimi wiceburmistrzami: 
Jolantą Motyczyńską i Łukaszem 
Rychlewskim oraz dyrektorem Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Olkuszu Dariuszem Murawskim. 
Przedstawili argumenty, dlaczego kort 
treningowy powinien zostać i dalej 
pełnić swoją funkcję. Niestety – wia-
domo już, że to jego ostatni sezon. Ze 
strony władz miasta padła natomiast 
kontrpropozycja wykonania niezbęd-
nych robót na pozostałych trzech 
kortach. Przedstawiciele tenisowego 
środowiska otrzymali gwarancję 

wykonania remontu kortów przed 
rozpoczęciem przyszłego sezonu.

-Na spotkaniu z przedstawi-
cielami środowiska tenisowego 
przedstawione zostały założenia 
inwestycji, polegającej na budowie 
tężni na terenie parku Czarna Góra. 
Realizacja inwestycji będzie wiązała 
się z koniecznością likwidacji jed-
nego kortu – kortu D, który już dziś 
jest w złym stanie technicznym, co 
oznacza, że w najbliższej przyszło-
ści korzystanie z niego mogłoby się 
okazać niemożliwe. Z uwagi na fakt, 
że kort jest mniejszy niż powinien, 
nie ma również szans na to, byśmy 
pozyskali dofinansowanie na jego 
modernizację. Wiemy, że zamknięcie 
jednego kortu będzie oznaczało więk-
szą liczbę zawodników na pozostałych 
kortach, dlatego burmistrz Roman 
Piaśnik zaproponował rozwiązanie 
w postaci rozbudowy pozostałych 
kortów poprzez budowę oświetlenia, 
które pozwoliłoby na korzystanie 
z pozostałych kortów w godzinach 
dotychczas niedostępnych – gdy już 
zaczyna robić się ciemniej. Korty 
głównie wykorzystywane są w godzi-

nach popołudniowych – są to godziny 
atrakcyjne dla graczy, ponieważ niż-
sza temperatura pozwala komfortowo 
trenować. Budowa oświetlenia znacz-
nie poprawiłaby dostępność kortów. 
Przed przystąpieniem do prac budow-
lanych najpierw konieczne jest jednak 
wykonanie projektu technicznego, 
uwzględniającego charakterystyczne 
dla kortów tenisowych wymagania do-
tyczące oświetlenia (przede wszystkim 
moc). Dodatkowo odgrodzenie kortów 
A i B pozwoli lepiej wykorzystywać ich 
potencjał – mówi rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
Michał Latos, który także uczestni-
czył w spotkaniu. W tym roku ma 
zostać wykonany projekt obejmujący 
wykonanie ogrodzenia i odgrodze-
nia kortów A i B, odwodnienia oraz 
oświetlenia trzech kortów. Wszystkie 
prace mają zostać wykonane przed 
rozpoczęciem przyszłorocznego se-
zonu, czyli przed 1 maja 2022 roku.

-Myślę, że te działania, które 
podejmujemy, sprawią, że olkuski 
sport się rozwinie – także w zakresie 
dostępności infrastruktury dla teni-

sistów. Dodatkowo, lokalizacja tężni 
w tym miejscu sprawi, że Czarna 
Góra stanie się jednym z bardziej 
atrakcyjnych obiektów sportowo-re-
kreacyjnych w województwie, a na-
wet w skali kraju. Średnica tężni to 
około 30 metrów, dlatego, by zadbać 
o komfort korzystania z tego obiektu 
i jednocześnie pamiętać o użyt-
kownikach basenu, który wkrótce 
przejdzie gruntowną modernizację, 
taka lokalizacja tężni jest najbardziej 
optymalnym rozwiązaniem – dodaje 
Michał Latos.

Kortów będzie więcej?
-Na spotkaniu przybliżono rów-

nież plany dotyczące budowy bu-
dynku wielofunkcyjnego na terenie 
Parku Czarna Góra. Gmina Olkusz 
złożyła wniosek na dofinansowanie tej 
inwestycji w ramach Polskiego Ładu. 
Budynek, na którego budowę Gmina 
dysponuje projektem technicznym, 
pozwoli zlokalizować wewnątrz trzy 
korty tenisowe. Po jego budowie 
Gmina dysponowałaby więc w samym 
Parku Czarna Góra trzema kortami 
zewnętrznymi oraz trzema wewnętrz-
nymi – mówi Michał Latos.

Niestety, w środowisku sporto-
wym słychać głosy, że taki scenariusz 
jest mało prawdopodobny, ponieważ 
hala wielofunkcyjna, jak sama nazwa 
wskazuje ma służyć wielu dyscypli-
nom sportowym, a co ma służyć do 
wszystkiego zazwyczaj nie spełnia 
oczekiwań konkretnej dyscypliny. 
To tak jak z olkuskim krytym base-
nem miejskim, który zdaniem części 
mieszkańców nie spełnia oczekiwań 
ani basenu szkolnego ani miejskiego.

Tym bardziej, że wieść gminna 
niesie, że zimą hala wielofunkcyjna 
mogłaby być wykorzystana jako kryte 
lodowisko. Jeśli jest w tym ziarno 
prawdy, to należy zadać pytanie o za-
sadność takiego pomysłu. I gdzie wte-
dy będą trenować ci, którzy w sezonie 
zimowym, w odróżnieniu od łyżwiarzy 
nie mogą trenować na dworze?

A może jednak przemyśleć zmia-
nę planów? Może posadowienie 
lodowiska na miejscu kortu D a wy-
budowanie tężni tam, gdzie hałas 
dobiegający z basenu, boisk piłkar-
skich i kortów nie będzie przeszkadzał 
seniorom relaksującym się w zaciszu 
tężni będzie lepszym rozwiązaniem? 
To tylko jedna z wielu propozycji.

Bez względu na końcową decy-
zję, dyskutować warto. Konsultacje 
społeczne są bezcenne i zawsze warto 
je przeprowadzić. Możliwe, że dzięki 
nim za parę lat nie będziemy żałować 
pochopnie podjętych decyzji i tak 
jak w przypadku budżetu obywatel-
skiego, mieszkańcy dostaną to czego 
oczekują, a nie to co odgórnie uznane 
zostało za dobre.

Do tematu kortów z pewnością 
będziemy powracać na przestrze-
ni najbliższych kilku miesięcy. 
Przyjrzymy się kolejnym etapom 
obiecanych inwestycji i na pew-
no zaprezentujemy na naszych 
łamach efekt końcowy. Zgodnie 
z obietnicą władz miasta – przed 
1 maja 2022 roku.

Korty na Czarnej Górze: co się 
zmieni przed kolejnym sezonem?

BOLESŁAW
A.N.Q.A.

- A kiedy będzie remont drogi 
w stronę Dąbrowy Górniczej? – 
Takie pytanie zadał nam jeden 
z mieszkańców Olkusza. Zapytali-
śmy o to Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad, która zarzą-
dza Drogą Krajową nr 94.

- Zapraszam na małą przejażdżkę 
z Olkusza do Dąbrowy Górniczej. 
Zobaczcie na własne oczy, w jakim 
stanie jest odcinek „krajówki” od 
cmentarza w Olkuszu do wiaduktu na 
skrzyżowaniu z DW 790. To jest obraz 
nędzy i rozpaczy. Koleiny i poprzeczne 
garby - skąd one się wzięły? Dlaczego 
nie są na bieżąco naprawiane? – czy-
tamy w mailu, który niedawno wpły-
nął na naszą redakcyjną skrzynkę. 
Postanowiliśmy wyjaśnić tą kwestię 
u zarządcy drogi, czyli w Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych Autostrad.

 W pierwszej kolejności zapy-
taliśmy o małopolski odcinek tej 
drogi.  - W tym roku zaplanowane 
jest wykonanie wymiany nawierzchni 
lewej jezdni w Bolesławiu, na odcinku 
od km 289+950 do km 291+755. Na 
pozostałym odcinku wykonywane 
są remonty cząstkowe nawierzchni, 

w miarę potrzeb – mówi nam Iwona 
Mikrut z krakowskiego oddziału 
GDDKiA. Dodaje przy tym, że wy-
miana nawierzchni na odcinku DK94 
przebiegającym przez Olkusz będzie 
realizowana w ramach  przygotowy-
wanej rozbudowy tej drogi.

Granica utrzymania DK94 zarzą-
dzanej przez krakowski oddział GDD-
KiA zlokalizowana jest na granicy 
z województwem śląskim. Odcinek od 
Sławkowa do wiaduktu nad skrzyżo-
waniem z drogą wojewódzką nr 790 
w Strzemieszycach jest w zarządzie 
placówki Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Katowicach. 
Tam też skierowaliśmy się z dalszymi 
pytaniami. 

- w ocenie naszych służb linio-
wych stan nawierzchni na odcinku 
DK94 w Sławkowie jest zadowalający, 
posiada nieznaczne odkształcenia, 
a nawierzchnia jest szczelna. Re-
monty cząstkowe wykonywane są na 
bieżąco, w miarę potrzeb. Obecnie 
zakończone są remonty wszystkich 
zidentyfikowanych uszkodzeń na-
wierzchni. W tym roku wykonano już 
remonty nawierzchni o wartości 9,5 
tys. zł na powierzchni ok. 86 m2 – mó-
wi nam Marek Prusak z katowickiego 
oddziału GDDKiA.

Kiedy remont 
drogi na Śląsk?

wjeżdżające na skrzyżowanie są 
wykrywane poprzez system wideo de-
tekcji (kamery wykrywające obecność 
pojazdu) i system indukcyjnych czuj-
ników pętlowych (potocznie zwany 
pętlami indukcyjnymi) zlokalizowany 
w nawierzchni bitumicznej jezdni. 
Pojazd znajdujący się nad taką pętlą 
generuje sygnał informujący o swo-
jej obecności – mówi Iwona Mikrut 
z krakowskiego oddziału Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Jak tłumaczy nasza rozmówczy-
ni, na omawianym wlocie pojazdy 
wykrywają pętle umiejscowione przy 
liniach zatrzymania (mały czerwony 
okrąg na rysunku) i one są odpo-
wiedzialne za uruchomienie sygnału 
zielonego dla jadących z tego kierun-
ku pojazdów. Wideo detektory (duży 
czerwony okrąg) rejestrują kolejkę 
pojazdów i są odpowiedzialne za wy-
dłużenie sygnału zielonego dla tego 
kierunku (od 9 do 97 s). Jeśli pojazd 
nie najedzie w obręb pętli indukcyjnej 
(np. zatrzyma się kilka metrów przed 
linią zatrzymania) to nie dostanie 
sygnału zielonego.

Program sygnalizacji działa w cy-
klu od 98 sekund w nocy, do 120 
sekund w godzinach szczytu. Ozna-
cza to, że w tym czasie powinny być 
obsłużone wszystkie kierunki. Czyli 
pojazdy wjeżdżające na skrzyżowanie 
od strony ulicy Mickiewicza dostają 
światło zielone raz na 120 sekund. 
- Wprawdzie pętle indukcyjne mogą 
ulegać awarii (np. być przerwane 
w wyniku jakiś uszkodzeń jezdni), 
ale na tym skrzyżowaniu wszystkie 
działają poprawnie – zapewnia Iwona 
Mikrut. Dodaje przy tym, że system 
detekcji i program działający na tym 
skrzyżowaniu funkcjonują w niezmie-
nionej wersji od 2016 r. - Sygnalizacja 
powinna działać zawsze, jedynie brak 

prądu powoduje zatrzymanie jej 
działania – słyszymy od rzeczniczki 
GDDKiA.

Podobnie jest na al. 
1000-lecia

Podobny problem sygnalizował 
nam ostatnio mieszkaniec osiedla 
Pakuska.  - Przy lewoskręcie z al. 
1000-lecia na ul. Biema zdarzają się 
sytuacje, w których pomimo kolejki 
aut ustawionych na pasie do skrętu 
w lewo, nie zapala się zielone światło 
umożliwiające taki manewr. Skut-
kuje to sytuacją, w której kierowcy 
zmuszeni są czekać kilka „zmian 
świateł”, a jeśli sygnalizacja w końcu 
nie zareaguje poprawnie, ruszają 
na czerwonym świetle, łamiąc tym 
samym przepisy – relacjonuje Pan 
Krzysztof.

W  Zarządzie Drogowym słyszy-
my, że do chwili obecnej nie były zgła-
szane żadne uwagi w przedmiotowej 
sprawie. W dniach 4 i 5 sierpnia bie-
żącego roku przeprowadzona została 
obserwacja przez przedstawiciela 
firmy zajmującej się utrzymaniem 
i konserwacją sygnalizacji, która 
miała na celu sprawdzenie ewentual-
nych nieprawidłowości. W jej trakcie, 
za każdym razem, gdy tylko pojawił 
się pojazd na omawianym wlocie, 
sterownik realizował dla niego cykl 
zielonego światła.

- Przypuszczalnie, problem spo-
wodowany jest niewłaściwym zacho-
waniem się kierujących oczekujących 
na skrzyżowaniu na zielone światło, 
poprzez zbyt dalekie zatrzymywanie 
pojazdów od linii zatrzymań, a nie 
usterką sygnalizacji. Gdy kierujący 
pojazdem zatrzyma się zbyt daleko od 
linii, jest niewidoczny dla sterownika 
sygnalizacji świetlnej realizującego 
program – mówi Paweł Pacuń, dyrek-
tor Zarządu Drogowego w Olkuszu.

Serdeczne podziękowania 
Rodzinie, Sąsiadom oraz wszystkim 

uczestnikom pogrzebu, którzy pożegnali 
Naszą Kochaną Mamę

składają Córki z Rodzinami 

ŚŚPP

Krystynę Aksamit
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W minioną niedzielę na olku-
skim rynku odbyły się uroczystości 
związane z obchodami Święta 
Wojska Polskiego. Była to pierw-
sza tego typu powiatowa impreza, 
zorganizowana po ponad półtora-
rocznej przerwie, spowodowanej 
pandemicznymi obostrzeniami.

W ubiegłą niedzielę w całej Polsce 
odbyły się obchody Święta Wojska 
Polskiego. Uroczystości w Olkuszu 
rozpoczęły się tradycyjnie od zbiórki 
pocztów sztandarowych na rynku 
i Mszy Świętej za Ojczyznę, która 
odbyła się o godzinie 10:00, w Ba-
zylice Mniejszej pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Olkuszu. Następnie 
uczestnicy wydarzenia przeszli pod 
pomnik Józefa Piłsudskiego, gdzie 
delegacje przedstawicieli olkuskich 
parlamentarzystów, samorządowców, 
organizacji kombatanckich, służb 
mundurowych, przedstawicieli szkół, 
instytucji oraz stowarzyszeń, złożyły 
wieńce i wiązanki kwiatów. Oko-
licznościowe przemówienie wygłosił 
olkuski starosta Bogumił Sobczyk.

Święto Wojska Polskiego obcho-
dzone jest 15 sierpnia na pamiątkę 
zwycięskiej Bitwy Warszawskiej 
z 1920 roku.  - Współczesna cywi-
lizacja zna mało wydarzeń, które 
miały takie znaczenie jak bitwa pod 
Warszawą w 1920 r., i jednocześnie 
nie zna żadnego wydarzenia, które 
było tak mało doceniane – tak o tym 
starciu mówił lord Edgar D’Abernon, 
brytyjski ambasador w przedwojennej 
Polsce. Jego słowa w tracie uroczy-

stości przytoczył olkuski starosta, 
który podkreślał, że dzięki męstwu 
i odwadze polskich żołnierzy radziecki 
marsz na zachód został zatrzymany.

Święto Wojska Polskiego usta-
nowiono, aby uczcić chwałę oręża 

polskiego i pamięć żołnierzy poległych 
w obronie ojczyzny. Oprócz historycz-
nych akcentów i słów podziękowań 
dla pracy służb mundurowych, 
w przemówieniu nie zabrakło rów-
nież odwołań do bieżących wydarzeń 
na świecie. - Nie ma nic gorszego, 
niż ekstremizmy i zero jedynkowe 
traktowanie spraw. Świat jest różno-
rodny. Taki był, jest i będzie. Wszyscy 
nawzajem zasługujemy na szacunek, 
akceptację, na wolność w myśleniu 
i działaniu. Bo to tylko od nas samych 
zależy, jaki świat zostawimy dzieciom 
– mówił Bogumił Sobczyk.

Bitwa Warszawska stanowiła de-
cydujący moment wojny polsko-bol-
szewickiej rozgrywającej się w latach 
1919-1920 pomiędzy odrodzoną II 
Rzeczpospolitą a Rosją Sowiecką, dą-
żącą do podboju państw europejskich 
i przekształcenia ich w republiki so-
wieckie. Decydujące starcie zbrojne 
pomiędzy obiema armiami rozegrało 
się w dniach 13-15 sierpnia 1920 na 
przedpolach Warszawy. Określana 
mianem „Cudu nad Wisłą” i uznawa-
na za 18. przełomową bitwę w historii 
świata zadecydowała o zachowaniu 
przez Polskę niepodległości i urato-
waniu Europy przed bolszewizmem.

Hołd dla polskiego oręża 

ZEDERMAN
A.N.Q.A. Fot.: GDDKiA

Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad ogłosi-
ła przetarg na zaprojektowanie 
i rozbudowę drogi krajowej nr 94, 
na odcinku Zederman – Jerzma-
nowice. Wykonawcy mogą składać 
swoje oferty do 16 września 2021 
r. Inwestycja ma zostać oddana do 
eksploatacji w 2025 r.

Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad właśnie ogłosiła 
przetarg na projekt i rozbudowę 
„krajówki” na odcinku 8 km od Zeder-
mana w powiecie olkuskim poprzez 
Przeginię, Gotkowice do Jerzma-
nowic w powiecie krakowskim. Do 
zakresu zadania wykonawcy należy 
przygotowanie projektu budowlanego 
i wykonawczego, złożenie wniosku 
i uzyskanie zezwolenia na realizację 
(ZRID) oraz prace związane z rozbu-
dową DK94.

Jak informują przedstawiciele 
GDDKiA, w ramach inwestycji mają 
powstać dodatkowe jezdnie i drogi 
dojazdowe. Zaplanowano przebudo-
wę: trzech skrzyżowań w ciągu DK 94 
w Gotkowicach, dwóch w Jerzmano-
wicach oraz budowę nowego skrzy-
żowania w Gotkowicach. Wszystkie, 
kolidujące z inwestycją urządzenia 
i sieci istniejącej infrastruktury pod 
i nadziemnej zostaną przebudowane. 
Roboty obejmą m.in.: urządzenia te-
letechniczne i energetyczne, sieci ga-
zowe, wodociągowe i  kanalizacyjne. 

Na trasie mają także pojawić się nowe 
zabezpieczenia akustyczne.

- Z uwagi na fakt, że przylegający 
do drogi krajowej teren jest zurbani-
zowany na odcinku prawie 4 km po 
prawej stronie jezdni oraz 1,7 km po 
lewej stronie zostaną wybudowane 
lub rozbudowane chodniki. Powstaną 
3 nowe zatoki autobusowe i przejście 
podziemne. Przejścia dla pieszych 
będą oświetlone. Przebudowane i wy-
budowane zostaną 724 zjazdy – mówi 
Iwona Mikrut, główny specjalista ds. 
komunikacji społecznej krakowskiego 
oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autrrad.

Rzeczniczka GDDKiA dodaje 
również, że inwestycji towarzyszyć ma 
uporządkowanie spływu wód opado-
wych przy drodze. Obecnie dochodzi 
bowiem do zalewania posesji wodami 
opadowymi z istniejącej drogi DK94 
i terenów przyległych.

Ogłoszony przetarg stanowi ko-
lejny etap modernizacji drogi krajowej 
nr 94. Jak informuje zarządca tego 
traktu, planowane są również prace 
na odcinku Jerzmanowice-Giebuł-
tów. Obecnie trwają zaś prace na 
odcinku Giebułtów-Modlnica, gdzie 
powstają dodatkowe pasy jezdni od 
ronda i zjazdu na Giebułtów do węzła 
autostradowego.

Warto również dodać, że marcu 
2020 r. podpisana została umowa 
na przygotowanie dokumentacji 
rozbudowy 4,35 km odcinka DK94 
przez Olkusz. Zadanie jest na etapie 
opracowania dokumentacji. Roboty 
planowane są na lata 2023-2025. 
Dwa wcześniejsze przetargi na re-
mont olkuskiego odcinka „krajówki”, 
zorganizowane w trybie „zaprojektuj 
i wybuduj” unieważniono z powodu 
zbyt wysokich kosztów zapropono-
wanych przez wykonawców.

Ogłoszono przetarg na 
rozbudowę kolejnego 

odcinka DK94

PPRROOMMOOCCJJAA  TTIIKKKKUURRIILLAA
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Na wolbromskim cmentarzu 
znajduje się kilka mogił bohate-
rów walki o niepodległość Polski. 
Większość z nich to groby, którymi 
nie opiekują się bliscy. Jeżeli nie 
zajmie się nimi ktoś inny  – jakaś 
osoba bądź instytucja - pamięć 
o pochowanych w nich ludziach 
ginie bezpowrotnie. Taki los groził 
mogile poległego w boju w 1944 r. 
pchor. kpr. rez. Antoniego Żelazo, 
żołnierza Armii Krajowej ps. SĘP. 
Jednak dzięki zbiegowi szeregu 
szczęśliwych przypadków grób 
żołnierza ma szanse na przetrwanie 
i upamiętnienie kolejnego bohatera 
wojennego.

Całkiem niedawno opisywaliśmy 
los grobu rotmistrza Michała Dzie-
wanowskiego i historię pozyskania 
środków na jego renowację. Kiedy 
nagłośniliśmy tę sprawę, zwróciła 
się do nas mieszkanka Wolbromia, 
opiekująca się niszczejącym grobem 
kolejnego, praktycznie zapomnianego 
żołnierza, poległego pod koniec II 
wojny światowej. Pani Regina Krężel 
od kilku lat dba o porządek na sa-
motnym grobie.

- Historia związana z tym grobem 
jest dość niesamowita. Dowiedziałam 
się o jego istnieniu od nieżyjącego 
już Sławomira Wodeckiego, byłego 
nauczyciela i dyrektora Zespołu Szkół 
średnich w Wolbromiu. Rozmawiali-
śmy o wojennych losach członka jego 
rodziny i przy okazji pojawił się temat 
starszej pani, która zwróciła się do 
dyrektora z prośbą o pomoc w opiece 
nad żołnierską mogiłą, znajdującą 
się na lokalnym cmentarzu parafial-
nym. Opiekowała się nią od lat, ale 
z wiekiem miała na to coraz mniej siły 
i bała się, że po jej śmierci niszczejący 
napis na nagrobku całkiem zniknie, 
a pamięć o poległym żołnierzu prze-
padnie. Pan Wodecki nie przekazał 
mi większej ilości informacji na 
ten temat, nie znał nawet miejsca 
położenia grobu na wolbromskim 
cmentarzu – opowiada pani Regina 
Krężel. – Jednak sprawa mnie za-
intrygowała i – jako osoba interesu-
jąca się historią i losami wojennych 
bohaterów - zaoferowałam się, że 
poświęcę czas, przeczeszę cmentarz 
i odnajdę ten grób. Jakież było moje 
zdziwienie, kiedy grób odnalazł mnie… 
Okazało się, że przechodziłam obok 
niego setki razy, odwiedzając groby 
moich pradziadków. O odkryciu nie 
zdążyłam powiadomić Sławomira 
Wodeckiego, który niefortunnie 
zmarł w tamtym czasie. Uznałam, 
że mój udział w tej historii nie może 
być przypadkowy i zdecydowałam się 

na podjęcie opieki nad tajemniczą 
wojenną mogiłą. Od początku moim 
marzeniem było dowiedzieć się więcej 
na temat pochowanego tam AK-owca.

Napis na grobie był bardzo za-
mazany, ale znalazł się sposób na 
jego odczytanie. Pomógł kolejny wol-
bromski pasjonat historii – Stanisław 
Osmenda, który wtarł w wyblakłą 
tablicę glinę, a po jej wyschnięciu 
w zagłębieniach ukazały się zatarte 
ślady liter - w grobie pochowany 
został członek AK, Antoni Żelazo ps. 
Sęp. Znając nazwisko i wojenny pseu-
donim, Stanisław Osmenda rozpoczął 
poszukiwania wiadomości na temat 
poległego żołnierza. Znalazł dwa śla-
dy: po pierwsze nazwisko Antoniego 
Żelazo pojawiło się na kamiennej 
tablicy umieszczonej u stóp zamku 
w Ojcowie:  

KU CZCI PARTYZANTÓW AR-
MII KRAJOWEJ INSPEKTORATU 
„MARIA” POD DOWÓDZTWEM 
MJR „BOLKO”,”TYSIĄC” OBWODY: 
MIECHÓW, OLKUSZ, PIŃCZÓW 
ODDZIAŁU DYSPOZYCYJNO-WY-
KONAWCZEGO „SKRZETUSKI” 
POD DOWÓDZTWEM ALEKSANDRA 
DZIURA DZIURSKIEGO PS. „KMI-
TA” WALCZĄCYCH Z NIEMIECKIM 
OKUPANTEM PODCZAS OBŁAWY 
W OJCOWIE DNIA 28 LUTEGO 
1944 r. ZOSTALI ARESZTOWANI 
I ROZSTRZELANI TADEUSZ DURAS 
PS.”JASTRZĄB” TEOFIL NIEMIEC 
PS.”MARS’ WŁADYSŁAW BANAŚ 
PS.”MEWA” ORAZ RANNI PRZY 
TEJ ALEJI W CZASIE UCIECZKI 
KAZIMIERZ KAŁUŻA PS.”SOKÓŁ” 
ANTONI ŻELAZO PS.”SĘP”

Osmenda wiedział już bliżej 
kogo szuka, więc sięgnął po książkę 
Bolesława Nieczui-Ostrowskiego 
pt. „Rzeczpospolita Partyzancka”, 
w której znalazł nie tylko informacje 
o oddziale i poszukiwanym bohaterze, 
ale także jego zdjęcie.

Okazało się, że „W skład komórki 
Produkcji Konspiracyjnej Broni „Ubez-
pieczalnia” wchodził 5. patrol bojowy 
do szczególnie trudnych zadań osło-

ny wytwórni, transportu sztabu itp. 
pod dowództwem Antoniego Żelazo 
ps. „Sęp” i jego zastępcy Mieczysła-
wa Kazimierza Lencznarowicza ps. 
„Hanomag”. Patrol ten na rozkaz KO 
[Komendy Okręgu] wykonał wyrok na 
prześladowcy Polaków, ówczesnym 
szefie „Arbeitsamtu” krakowskiego.”. 

Kpr. pchor. Mieczysław Kazi-
mierz Lencznarowicz ps. „Hanomag”, 
zastępca dowódcy patrolu wyko-
nawczego pisał o tej akcji:„(...)Może 
to nie pierwsza liga, jak sam Frank, 
Krueger, czy równie nie udany Koppe, 
ale 23.10.43r. miał miejsce zamach 
na szefa Arbcitsamtu SS-manna 
Eberhardta Godau’a, który to zamach 
natomiast przyniósł pełny założony re-
zultat. Z naszych stron strat nie było. 
Zamachu dokonano na rozkaz KO. [...] 
W skład patrolu wykonawczego wcho-
dzili: d-ca pchor. kpr. rez. Antoni Że-
lazo ps. „Sęp”, z-ca pchor. kpr. cz. w. 
Mieczysław Kazimierz Lencznarowicz 
ps. „Hanomag”, strz. Teofil Niemiec ps. 
„Mars” oraz strz. Kazimierz Kałuża ps. 
„So kół”. W przygotowaniu akcji brały 
udział łączniczki i zespół wywiadu...”.

Z odszyfrowanego w 2016 r. na-
pisu nagrobnego wynika, że pchor. 
kpr. rez. Antoni Żelazo zginął 28 
grudnia 1944 r.

Od pierwszej chwili, kiedy pani 
Regina Krężel dowiedziała się o mo-
gile prawie nieznanego żołnierza jej 
marzeniem było dowiedzieć się czegoś 
o nim samym, ale także o jego ewen-
tualnej rodzinie.

- Bardzo chciałam poznać ko-
goś, kto wiedziałby więcej, albo znał 
członków rodziny poległego, którzy 
być może nie wiedzą nawet gdzie 
pochowano ich bliskiego. Kiedy tylko 
odnalazłam grób, powiesiłam na nim 
kartkę z prośbą o kontakt osobę, 
która go odwiedza. Wisiała dwa lata... 
Niestety – nikt się nie zgłosił. - mówi 
pani Regina.

Grób prawie 
nieznanego żołnierza

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Przepisy ruchu drogowego, 
a w szczególności znaki drogowe, 
powinna znać każda osoba posia-
dająca prawo jazdy. W praktyce 
okazuje się jednak, że wielu kie-
rowców jest z nimi na bakier. – 
Przypomnijcie ludziom, jak jeździ 
się na rondzie – apeluje jeden 
z Czytelników, który zwrócił się 
do naszej redakcji.

Co pewien czas do naszej re-
dakcji spływają historie z olkuskich 
dróg. Często przewija się w nim 
wątek poruszania się pojazdów na 
skrzyżowaniach o ruchu okrężnym. 
A to ktoś, wyjeżdżając z apteki przy 
„skwerku”, skręci w lewo. Innym 
razem ktoś pogubi się przy dworcu 
PKP. Zdarzają się też „roztargnieni” 
kierowcy, którzy jadąc z Bukowna 
przez Mazaniec, zamiast wjechać 
na rondo, kierują się prosto w stro-
nę olkuskiego rynku. Notoryczną 
przypadłością jest również włączanie 
kierunkowskazów w niewłaściwych 
momentach.

Wszystkie wymienione wcze-
śniej miejsca są oznakowane zgod-
nie z obowiązującymi przepisami. 
Najprawdopodobniej jednak nie 
wszyscy je znają, skoro zdarzają 
się drogowe „wpadki”. Najlepszym 
przykładem, aby to wytłumaczyć, 

jest właśnie skrzyżowanie ulic: 
Żuradzkiej, Mazaniec, Parkowej 
i Czarnogórskiej. Jest ono na tyle 
specyficzne, że swego czasu od-
wiedziła go nawet ekipa programu 
telewizyjnego „Jedź bezpiecznie”. 
Skonsultowaliśmy się z olkuską 
Policją, aby wspólnie jeszcze raz 
przypomnieć podstawowe kwestie 
związane z poruszaniem się po 
rondach.

Po pierwsze: skręcając w lewo 
z ulicy Żuradzkiej w ulicę Parkową 
lub Czarnogórską nie musimy włą-
czać lewego “migacza”. - Dopiero 
opuszczając rondo, mamy obowią-
zek zasygnalizować ten manewr 
włączając kierunkowskaz — mówi 
Katarzyna Matras z Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu. Identyczne 
zasady obowiązują na skrzyżowa-
niach w rejonie ulicy Skwer oraz 
przy pawilonie handlowym „Car-
refour”. - Należy też pamiętać, że 
wjeżdżając na rondo, zawsze należy 
ustąpić pierwszeństwa tym, którzy 
po nim już się przemieszczają — 
przypomina przedstawicielka Policji. 
Jeżeli na takim skrzyżowaniu są 
dwa pasy ruchu, a na drodze nie ma 
znaków poziomych, to chcąc jechać 
w prawo, kierowca zajmuje prawy 
pas. Chcąc jechać prosto, zajmuje 
zaś prawy lub lewy pas. A jeśli chce 
jechać w lewo lub zawrócić, zajmuje 
lewy pas.

Powinniśmy również pamiętać, 
aby nie wjeżdżać na rondo, jeśli za 
nim nie ma miejsca do kontynu-
acji ruchu. Wtedy zatrzymujemy 
się przed wjazdem na rondo. Inne 
zasady obowiązują na rondach ste-
rowanych sygnalizacją świetlną, ale 
takich miejsc w powiecie olkuskim 
nie ma. - Aby jazda była bezpiecz-
na,  kierowcy muszą wykazywać 
się znajomością przepisów ruchu 
drogowego,  ale również kierować 
się ostrożnością i zasadą ograniczo-
nego zaufania. Bezpieczny kierowca  
powinien posiadać umiejętność 
przewidywania zagrożeń. Natomiast  
każdy uczestnik ruchu drogowego, 
musi mieć na względzie bezpieczeń-
stwo swoje i innych użytkowników 
dróg — podkreśla Katarzyna Matras.

Jak jeździć na rondzie?

Burmistrz Miasta Bukowno

ogłasza przetarg na wynajem lokali użytkowych, położonych:

1) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/B o powierzchni 15,42 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 1,
2) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/D o powierzchni 17,50 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 2,
3) w Bukownie przy ul. Wyzwolenia 5/M o powierzchni 43,31 m2, określonego w przetargu jako lokal nr 3.

1. Minimalny miesięczny czynsz najmu za lokale będące przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż:
• Lokal nr 1 - 5,00 zł + 23% podatku VAT za 1 m2 powierzchni całkowitej lokalu + opłaty za zużyte media dostarczane do 

lokalu, usuwanie śmieci i obciążenia publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związane z wynajmowanym 
lokalem.

• Lokal nr 2 - 8,00 zł + 23% podatku VAT za 1 m2 powierzchni całkowitej lokalu + opłaty za zużyte media dostarczane do 
lokalu, usuwanie śmieci i obciążenia publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związane z wynajmowanym 
lokalem.

• Lokal nr 3 - 12,00 zł + 23% podatku VAT za 1 m2 powierzchni całkowitej lokalu + opłaty za zużyte media dostarczane do 
lokalu, usuwanie śmieci i obciążenia publicznoprawne wynikające z odrębnych przepisów związane z wynajmowanym 
lokalem.

2. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego wzrostu 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

3. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu najmu przysługujących Właścicielowi w dniu opróżnienia tego lokalu, przyszły 
Najemca zobowiązany jest do wpłacenia kaucji w wysokości dwukrotnej wartości miesięcznego czynszu brutto 
osiągniętego wyniku przetargu.

4. Składana pisemna oferta podpisana przez Oferenta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:
a/ Imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę,
b/ Datę sporządzenia oferty,
c/ Proponowaną (jednoznacznie określoną) stawkę czynszu najmu netto za 1 m2 całkowitej powierzchni lokalu,
d/ Określenie sposobu wykorzystania lokalu (rodzaj działalności prowadzonej w lokalu),
e/ Pisemne oświadczenie składającego ofertę że:
• zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag, 

a zaoferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu,
• zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
• zawrze umowę najmu na czas nieokreślony i odbierze lokal do użytkowania w terminie siedmiu dni od daty 

otrzymania powiadomienia o wyborze jego oferty, zgodnie z danymi wg pkt 4a i 4d.
• dokona wpłaty kaucji przed dniem podpisania umowy najmu.

5. Oferty należy składać w zaklejonej kopercie z napisem: „Przetarg – lokal użytkowy ul. ……” (wpisać numer lokalu, 
którego dotyczy oferta) w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16, pon. 8.00 - 16.00, wt. 
– pt. 7.00 - 15.00, do rąk pracownika Sekretariatu– w terminie do 30.08.2021 r. o rozstrzygnięciu przetargu każdy 
z Oferentów zostanie poinformowany pisemnie.

6. Informacji dot. przetargu udzielają: Pracownicy Referatu Gospodarki Lokalowej i Organizacji Transportu Lokalnego 
Urzędu Miejskiego, w godz. pracy Urzędu jw.- tel. (32) 642-18-40, oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa „Buczyna” 
w Bukownie, w godzinach pracy tj. pon. – pt. 7.00 – 15.00, w zakresie stanu technicznego i możliwości oględzin lokalu, 
tel. (32) 642-15-65, (32) 642-15-81.

7. Na każdy z lokali będących przedmiotem przetargu Oferent może złożyć wyłącznie jedną ofertę.
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć Oferenci:

- posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego nie stanowiącego przedmiotu odrębnej własności z zasobu 
nieruchomości miasta Bukowno.

- zajmujący lokal użytkowy nie stanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta Bukowno 
bez tytułu prawnego.

9. Zastrzega się, że w lokalu będącym przedmiotem postępowania przetargowego nie może być prowadzona działalność 
związana z prowadzeniem salonów gier, zakładów wzajemnych, gier losowych i loterii, umieszczaniem automatów do 
gier o niskich wygranych.

10.  Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru ofert.

Burmistrz Miasta Bukowno

( - ) Mirosław Gajdziszewski
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Jak trwająca od kilkunastu 
miesięcy pandemia wpłynęła na 
samorządowe finanse? Jak gminy, 
miasta, powiaty i województwa ra-
dziły sobie finansowo w ubiegłym 
roku? Odpowiedzi na te pytania 
znajdziemy w corocznym rankingu 
czasopisma terytorialnego „Wspól-
nota” - Najbogatsze samorządy 
w 2020 roku”, czyli zestawieniu 
zamożności w przeliczeniu na 
mieszkańca.

- Zacznijmy od tego, że jak na 
razie skutki pandemii i powiązanych 
z nią lockdownów w 2020 r. okazały 
się nieco mniej dewastujące niż się 
w pewnym momencie obawialiśmy. 
Jak pisaliśmy przy okazji niedaw-
nego rankingu zmian w dochodach 
własnych, te najbardziej pożądane 
dochody spadły w skali kraju nie-
znacznie (choć oczywiście w poszcze-
gólnych jednostkach samorządowych 
spadek był znacznie większy niż prze-
ciętne 2 proc. w skali całego kraju), 
ale łączne dochody budżetowe nawet 
lekko wzrosły. Wzrost nie był bardzo 
szybki – w miastach na prawach po-
wiatu wyniósł ok. 3 proc., w gminach 
– 6 proc., ale w powiatach przekroczył 
nawet 10 proc. Równoczesny spadek 
dochodów własnych i wzrost łącznych 
dochodów oznacza wzrost uzależnie-
nia samorządów od otrzymywanych 
dotacji celowych, co jest niewątpliwie 
niekorzystnym zjawiskiem – piszą 
autorzy zestawienia, profesor nauk 
ekonomicznych, dyrektor Szkoły 
Doktorskiej Nauk Społecznych Uni-
wersytetu Warszawskiego i kierownik 

Zakładu Rozwoju i Polityki Lokalnej 
na Wydziale Geografii i Studiów Re-
gionalnych Uniwersytetu Warszaw-
skiego Paweł Swianiewicz oraz Julita 
Łukomska – adiunkt w tym samym 
zakładzie.

Wzrost dochodów 
a kondycja finansowa

Twórcy rankingu podkreślają, że 
do oceny kondycji finansowej trzeba 
wziąć pod uwagę także wycenę kosz-
tów nowych zadań nakładanych na 
samorządy, wzrost kosztów wynika-
jący z przepisów uchwalanych na po-
ziomie kraju (np. wzrost wynagrodzeń 
płaconych nauczycielom) czy swobodę 
dysponowania przez samorządy swo-
imi dochodami.

Nie sposób tez pominąć zmian 
w wydatkach majątkowych. - Po 
rekordowym 2018 roku, rok 2020 
był drugim kolejny rokiem spadków. 
A przecież mówimy o końcówce unij-
nego, bezprecedensowo wysokiego dla 
Polski, siedmioletniego budżetu. Moż-
na by się więc spodziewać, że w tym 
okresie „żniwa” w postaci dużych pro-
jektów inwestycyjnych będą wyjątko-
wo obfite. Zwłaszcza jeśli dodamy do 
tego szeroko reklamowane wsparcie 
dla inwestycji ze szczebla krajowego, 
np. w postaci Funduszu Dróg Samo-
rządowych czy Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Spadek wiel-
kości inwestycji był najłagodniejszy 
w województwach (w cenach stałych 
zaledwie 3 proc. w stosunku do roku 
poprzedniego), a najsilniejszy w mia-
stach na prawach powiatu (prawie 9 
proc,) i gminach (prawie 12 proc.). 
Drugi raz z rzędu obniżyły się także 
wydatki finansowane ze środków 
Unii Europejskiej i innych funduszy 

pomocowych (np. z funduszy norwe-
skich). Jeszcze raz ujawniło się, jak 
mocno powiązane ze sobą są trendy 
zmian w dopływie dotacji unijnych 
i wydatków majątkowych. W 2020 
r. wielkość tych dotacji to ponad 34 
proc. ogółu wydatków majątkowych 
(choć trzeba pamiętać, że fundusze 
unijne są zużywane nie tylko na do-
finansowanie inwestycji, ale wydatki 
bieżące stanowią w nich niewielką 
mniejszość) – podkreślają autorzy 
rankingu, dodając, że równocześnie 
jednak kolejny rok obserwujemy 
wzrost zadłużenia jednostek samo-
rządowych, co przy jednoczesnym 
spadku wydatków inwestycyjnych 
to powód do niepokoju i silna prze-
słanka, że kondycja finansowa JST 
nie jest tak dobra, jak wynikałoby 
to z samego wzrostu dochodów bu-
dżetowych.

Jak liczono bogactwo 
samorządów?

Dokładnie tak samo, jak w po-
przednich latach – autorzy pominęli 
wpływy z dotacji celowych, z uwa-
gi na fakt, iż mają one wpływ na 
wysokość dochodów, ale jedynie 

chwilowy. Dlatego uwzględniono do-
chody własne i otrzymane subwencje. 
Dochody zostały skorygowane na 
dwa sposoby: przez odjęcie składek 
przekazywanych przez samorządy 
w związku z subwencją równoważącą 
(regionalną w przypadku województw) 
– tzw. janosikowe oraz przez dodanie 
skutków zmniejszenia stawek, ulg 
i zwolnień w podatkach lokalnych 
(by porównywać faktyczną zamoż-
ność, a nie skutki podejmowanych 
w gminach autonomicznych decyzji 
odnoszących się do polityki fiskalnej). 
Finalnie skorygowane dochody po-
dzielono przez liczbę ludności każdej 
jednostki samorządowej.

Liderzy niemal bez 
zmian. A jak nasze 
samorządy?

- Mówiąc najkrócej, nic nowego – 
tak w skrócie autorzy podsumowują 
wyniki rankingu. Liderzy wśród miast 
wojewódzkich, na prawach powiatu, 
powiatowych oraz gmin wiejskich 
pozostają od lat niezmienni.

Sprawdźmy zatem, jak wypadły 
samorządy z naszego regionu. W ka-
tegorii województw Małopolska spadła 

z 11 na 15 miejsce, z zamożnością 
na mieszkańca w wysokości 263,71 
złotych. Listę otwiera województwo 
mazowieckie (449,79 złotych), a za-
myka śląskie (258,93 złotych), które 
przed rokiem było na 7 pozycji.

Z kolei wśród miast wojewódz-
kich nadal najzamożniejsza jest 
Warszawa (7607,49 złotych). Kraków 
znalazł się na 7 lokacie (5863,81 zło-
tych). Na końcu tabeli mamy Gorzów 
Wielkopolski (18 miejsce; 4717,06 
złotych).

Najzamożniejszym powiatem 
w Polsce jest przysuski (woj. mazo-
wieckie), gdzie dochód „na głowę” 
to 1665,36 złotych. Powiat olkuski 
spadł ze 151 lokaty na 175 (911,42 
złotych). A co słychać u naszych 
sąsiadów? Niższe niż przed rokiem 
miejsce (teraz 146, poprzednio 130) 
przypadło powiatowi oświęcimskiemu 
(956,05 złotych). W porównaniu do 
poprzedniego rankingu na wyższych 
lokatach znalazły się powiaty: mie-
chowski (32 miejsce; 1177,18 złotych) 
i chrzanowski (264 pozycja; 746,17 
złotych). Ostatnią, 314 lokatę, zajął 
powiat łomżyński z woj. podlaskiego 
(484,80 złotych).

W kategorii miast powiatowych 
od dekady, czyli od początku tworze-
nia rankingu, liderują dolnośląskie 
Polkowice (6787,87 złotych). Na 
drugim biegunie jest Opatów z woj. 
świętokrzyskiego (267 miejsce), gdzie 
zamożność per capita wynosi 2649,41 
złotych. Olkusz zaliczył awans – na 
175 miejsce ze 198 (3188,07 złotych). 
Lepszym wynikiem mogą pochwa-
lić się też Chrzanów (110 lokata; 
3393,00 złotych) i Miechów (223 miej-
sce; 3036,11 złotych). Z kolei spadek 
o jedno „oczko” zanotował Oświęcim, 

który jest na 17 pozycji z wynikiem 
4120,99 złotych).

Miasta inne - tu prym nadal 
wiedzie Krynica Morska (woj. pomor-
skie) - 9733,26 złotych. Dwa miasta 
z naszego powiatu zanotowały niższe 
niż poprzednio miejsca: Bukowno jest 
96 z zamożnością per capita 4014,92 
złotych (wcześniej na 75 pozycji) oraz 
Wolbrom – poprzednio 339 miejsce, 
a teraz 421 (3213,46 złotych). Stawkę 
zamykają na 611 lokacie dolnośląskie 
Pieszyce (2614,14 złotych).

Łódzki Kleszczów, podobnie jak 
Polkowice, także nie oddał koszulki 
lidera od dekady, tym razem z wy-
nikiem 33 154,82 złote. Wśród gmin 
wiejskich najwyżej spośród naszych 
samorządów plasuje się ponownie 
Bolesław (81 miejsce, poprzednio 60), 
gdzie zamożność na mieszkańca wy-
nosi 4692,08 złotych. Klucze spadły 
z 479 lokaty na 586 (3464,96 złotych). 
Dla odmiany Trzyciąż awansował 
z 1366 pozycji na 986 (3256,96 zło-
tych). 1533 miejsce na samym końcu 
tabeli zajmują małopolskie Wietrzy-
chowice (2467,99 złotych).

Jak oni to robią?
Co oferują mieszkańcom samo-

rządy plasujące się w czołówkach 
poszczególnych kategorii? Jak są 
zarządzane i co powoduje, że swoją 
„konkurencję” pozostawiają w tyle? 
Przeanalizujemy to na podstawie opi-
sanego wyżej rankingu. Zobaczymy, 
na co stawiają włodarze najzamoż-
niejszych samorządów, jakie mają 
pomysły na rozwój swoich regionów, 
a Wy ocenicie, w czym nasze gminy 
i powiat mogłyby brać przykład z naj-
lepszych. Wkrótce przeczytacie o tym 
na naszych łamach!

Najbogatsze samorządy.  
Gdzie plasują się nasze gminy i powiat?

OGŁOSZENIE PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-

log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirur-

giczna / Proktologiczna. Dodatkowo: USG 
jamy brzusznej, tarczycy, USG dopple-
rowskie naczyń krwionośnych szyi, jamy 
brzusznej, kończyn dolnych i górnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-

cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 

proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-

rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, lecze-
nie owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie 
niewydolności żylnej), konsultacje z zakresu 
chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, Ol-
kusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w śro-
dę, piątek od 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 

chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 

Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 

NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 

Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 

traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-

zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-

ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-

zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortope-

da traumatolog, neuroortopeda mgr reha-

bilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 
11/18 pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 

dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumato-

log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 

Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-

log, wenerolog, specjalista medycyny este-

tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-

tolog (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Reje-
stracja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABI-
NET PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-

tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-

ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 

bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 

zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-

rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-

KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-

nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gineko-

log i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-

łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-

kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista 

ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskie-
go 5, tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 
606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista cho-

rób wewnętrznych. Konsultacje alergolo-
giczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 

kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 

specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-

cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 

kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 14.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-

nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 

kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-

nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-

ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 

dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 

laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 
987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 

ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 

masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-

cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 

spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–
19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-

log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. 
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-

czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-

ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-

cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 

oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 

oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 12:00–17:00, WTOREK 
12:00–17:00, CZWARTEK 10:00–15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-

czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-

na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 
DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 

oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-

słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabi-
net czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-

rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.Stanisław Pająk dr n. med. 

specjalista chorób dzieci, neonatolog. Dia-
gnostyka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusznej, sta-
wów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 
233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 

chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefonicz-
na: 602 776  052. www.lekarzolkusz.pl face-
book.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-

cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-

tra specjalista medycyny rodzinnej.  
Tel. 698 941 921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zapra-

sza na specjalistyczne zabiegi w obrębie 

stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniew-
skiego 1, tel.698 919 343. Facebook: gabi-
net zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 

Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 

Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-

rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-

rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeutycz-

ny Justyna Jochymek – specjalista psycholog 

kliniczny, certyfikowany psychoterapeuta 

uzależnień. Psychoterapia osób uzależnia-
nych, współuzależnionych oraz DDA. Porady 
psychologiczne oraz wsparcie osób w kryzy-
sie psychologicznym. Psychologiczna diagno-
za kliniczna. Centrum Medyczne S5, Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-

-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-

tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuza-
leżnionych i osób z syndromem DDA. Bada-
nia i porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-

cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-

terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 

psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkie-
go 28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-
20, czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-
-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-

peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

OGŁOSZENIA PŁATNE
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w  dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masa-
ży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 
663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 

specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Ol-
kusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-

log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.Tomasz Curyło lek. dent. 

Spec. stom. zachowawczej z  endodoncją. 
Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 
– 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-

listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-

na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 

Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; sob. 
od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 

Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Spe-
cjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. 
Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 
405. ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stoma-

tologicznej Barbara Kucharzewska – Ma-

lik, specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8–14, śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-

nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 
powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 
inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 
piętro, tel. 327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i  ciało, złuszczanie zio-
łowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Ire-
dale, kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczo-
wa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 

INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, 
USG dołów pachowych, USG pachwin), USG 
jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. Przyj-
muje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00 oraz 
dwie soboty w miesiącu 09:00–13:00.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 

specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 

ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 

Pn. 14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przy-
chodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
20.08 al. 1000-lecia 2B  - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

21.08 ul. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

22.08	 ul.	Rabsztyńska	2	 - dyżur 20:00-24:00 ul. Skalska 22

23.08 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 43

24.08 ul. K. K. Wielkiego 14  - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

25.08 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 2

26.08 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!
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WYDARZENIA

OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Tanio sprzedam solarium  
w bardzo dobrym stanie .  

Tel.(509)556872.

 ǧ KOMIS ROWEROWY. Skup - 
sprzedaż RTV, AGD, Lombard. 
Kosiarki spalinowe. Plac Targowy 
koło Lidla. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512) 898 278.

USŁUGI
 ǧ Naprawa komputerów PC i 

laptopów. Tel.(601)623740. Dojazd 
do klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE
 ǧ Malowanie pokoi, tanio! Tel.

(512)424466.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.-sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze 

zdjęcia do dokumentów w 3 
minuty + retusz gratis (możli-
wość dojazdu do klienta). Tel.
(600)057911, (692)736760.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 

zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-

nania w domu klienta). Tel.
(600)057912.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo, 
e-mail: pbmuz@interia.pl Tel.
(501)384356.

MOTORYZACJA
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-

FESJONALNE NARZĘDZIA SAMO-
CHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-18.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ  Zamienię atrakcyjne 
mieszkanie w centrum Olkusza 

na DOM z dopłatą lub kupię 
DOM w Olkuszu 100-150 m2 
z 2 łazienkami. Pośrednikom 
dziękuję!!! Tel.(579)510579.

PRACA

 ǧ Przyjmę kierowcę na między-
narodówkę, kat. C+E, tygodniowe 
wyjazdy, jazda na chłodniach. Tel.
(532)853275.

 ǧ Szukam pracy jako cieśla, 
murarz, zbrojarz. Tel.(661)874382. 

POWIAT
źródło: 90minut.pl

Klasa okręgowa 
Kolejka 1 - 14-15 sierpnia
Jastrzębiec Książ Wielki 4-0 

Orzeł Bębło; Piliczanka Pilica 4-1 
LKS Niedźwiedź; Błękitni Modlnica 
2-2 Proszowianka Proszowice; Przebój 
Wolbrom 1-2 Przemsza Klucze; Spój-
nia Osiek-Zimnodół 4-3 Zieleńczanka 
Zielonki; Bolesław Bukowno 2-1 Lot 
Balice; Promień Przeginia 1-5 KS 
Olkusz. 

Kolejka 2 - 21-22 sierpnia 
Orzeł Bębło - KS Olkusz 22 

sierpnia 18:00; Lot Balice - Promień 
Przeginia 21 sierpnia 17:30; Zieleń-
czanka Zielonki - Bolesław Bukowno 
21 sierpnia 11:00; Przemsza Klucze 
- Spójnia Osiek-Zimnodół 21 sierpnia 
11:00; LKS Niedźwiedź - Błękitni Mo-
dlnica 21 sierpnia 17:00; Jastrzębiec 
Książ Wielki - Piliczanka Pilica 22 
sierpnia 17:00; Przebój Wolbrom - 
Proszowianka Proszowice 21 sierpnia 
17:00.      A klasa      

Kolejka 1 - 14-15 sierpnia  
 Trzy Korony Żarnowiec 1-3 

Przebój II Wolbrom; Centuria Chechło 
2-2 Strażak Przybysławice; Prądnik 
Sułoszowa 3-0 Unia Jaroszowiec; 
Pogoń Miechów 0-1 Pilica Wierbka; 
Legion Bydlin 2-1 Wielmożanka Wiel-

moża; Strumyk Zarzecze 2-0 Olimpia 
Łobzów; Piliczanka II Pilica 2-0 Spar-
tak Charsznica; Błysk Zederman 1-1 
Laskowianka Laski.  

Kolejka 2 - 21-22 sierpnia 
Przebój II Wolbrom - Laskowian-

ka Laski 22 sierpnia 17:00; Spartak 
Charsznica - Błysk Zederman 21 
sierpnia 17:00; Olimpia Łobzów - Pi-
liczanka II Pilica 22 sierpnia 17:00; 
Wielmożanka Wielmoża - Strumyk 
Zarzecze 22 sierpnia 11:00; Pilica 
Wierbka - Legion Bydlin 21 sierpnia 
17:00; Unia Jaroszowiec - Pogoń 
Miechów 22 sierpnia 17:00; Strażak 
Przybysławice - Prądnik Sułoszowa 
21 sierpnia 17:00; Trzy Korony 
Żarnowiec - Centuria Chechło 22 
sierpnia 17:30.

B klasa 
Kolejka 1 - 21-22 sierpnia 
Northstar Miechów - Czapla 

Czaple Małe 6 listopada 14:00 w pier-
wotnym terminie (21 sierpnia, 18:00) 
odwołany;  Dłubnia Trzyciąż/Jangrot 
- Hetman Dłużec 22 sierpnia 11:00;  
Trzy Buki Wierzchowisko - Spar-
tak Wielkanoc-Gołcza 22 sierpnia 
11:00; Orzeł Kwaśniów Górny 
- Słowik Olkusz 22 sierpnia 13:00; 
Błyskawica Kolbark - LZS Stare 
Bukowno 6 listopada 14:00;  KS II 
Olkusz - Pilica II Wierbka 22 sierpnia 
11:00.

Piłka nożna

OLKUSZ
KPP Olkusz

Każdego dnia policjanci i służ-
by celne walczą z osobami, które 
próbują wprowadzić do obrotu 
papierosy i alkohol nielegalnego 
pochodzenia. Zatrzymują tych, 
którzy omijają prawo i narażają 
Skarb Państwa na uszczuplenia.

Olkuscy policjanci zajmujący 
się zwalczaniem przestępczości 
gospodarczej, mieli informację na 
temat  mężczyzny, który mógł posia-
dać wyroby tytoniowe bez polskich 
znaków akcyzy. Z poczynionych 
ustaleń wynikało, że podejrzewa-
nym o to przestępstwo jest 60-letni 
mieszkaniec gminy Klucze, który 

nielegalny towar miał oferować na 
jednym z olkuskich targowisk. Po-
licyjne ustalenia potwierdziły się. 
W środę (11.08. br.)  kryminalni na 
targowisku ujawnili i zabezpieczyli 
6.800 sztuk papierosów, które nie 
posiadały polskich znaków akcy-
zy. Trwają ustalenia ile wynoszą 
uszczuplenia na szkodę Skarbu 
Państwa. Materiały do dalszego 
prowadzenia przekazane zostaną do 
Urzędu Celnego w Krakowie.

Policjanci 
zabezpieczyli 

nielegalne 
papierosy

JANGROT
KPP w Olkuszu

Policja wyjaśnia okoliczności 
zdarzenia drogowego, do którego 
doszło 13 sierpnia 2021 roku 
w Jangrocie, gdzie zginął 58-letni 
mężczyzna, który wypadł z auta 
podczas jazdy.

Do zdarzenia doszło około go-
dziny 13 w Jangrocie. Jak wstępnie 
ustalono 29-letni kierowca Renault 
Master przewoził pasażera, który 
podczas jazdy wypadł z auta na po-
bocze. Mężczyzna zginął na miejscu.  
Kierowca renault był trzeźwy. Na 
miejscu pracował prokurator, biegły 
sądowy z zakresu rekonstrukcji 
wypadków drogowych oraz technik 
kryminalistyki.

Wypadek 
w Jangrocie

44..0099..22002211

Dzień Smerfa
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Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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szczegły:
tel. 32/754 44 77

Twoja reklama już od

zł42 40

sierpień 2021

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

DOM POGRZEBOWY MORIA
Olkusz, ul. Rynek 22
) (32)6450645

wypłacamy zasiłek pogrzebowy
przed pogrzebem, chłodnia gratis

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

MORIA
DOM POGRZEBOWY

Organizujesz imprezę plenerową, koncert 

lub inne ciekawe wydarzenie 

i potrzebujesz wsparcia medialnego.

Organizujesz imprezę plenerową, koncert 

lub inne ciekawe wydarzenie 

i potrzebujesz wsparcia medialnego.

Zadzwoń lub napisz do naszej redakcji.

marketing@przeglad.olkuski.pl   tel.32 754 44 77 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

SPORT KRONIKA POLICYJNA

REKLAMA


